
Smlouva o dílo

č. objed natele : DPM ot2021 t7 0t096, č. zhotovitel e oa7 P1

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona ě.89l2o12 Sb. občanského zákoníku v platném znění

!.

Smluvní strany

1. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 00 olomouc
le:476 76 639
adresa datové schránky: mtsdmx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka 803
zastoupený: lng. Jaroslavem Micha|íkem, předsedou představenstva, a.s.

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva, a.s
(dále jen objednatel)

a

2. lng. tichal Bfuzina
Kaštanová 1111111,779 00 olomouc
lČ: 083 oo 9o9
Živnostenské oprávnění vydáno magistrátem města olomouce _ Živnostenským úřadem
pod č.j. sMoL/1 743 681201 9l ozlVN/RGRA/ec
adresa datové schránky: jcahfqe
zastoupený: lng. Michalem Březinou, autorizovaným inŽenýrem
(dále jen zhotovitel)

il.
Předmět díla

1' Zhotovitel se na základé této smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí provést pro
objednatele dílo dále specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně
dokoněené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za provedenídíla.

2. Dílem dle této smlouvy je vypracování Projektové dokumentace pro provádění stavby
(PDPS) na stavbu ,,opraYa havariiního stavu tramvajové trati ul. tasarykova a
přednádraží", dle vyhl. č. 14612008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace
dopravních staveb, příl. ě. 5., podle poŽadavků výzvy obiednatele. Souěástí PD bude výkaz
výměr a rozpočet stavby vtištěné i digitální podobě v souladu s vyhláškou č' 169/2016'
která stanoví rozsah dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupis stavebních
prací, dodávek a sluŽeb s vrýkazem rr'ýměr. Projektová dokumentace bude objednateli
předána 6 xvtiŠtěném vyhotovenla 2 x velektronickém provedenína CD/DVD.

3. Zhotovitelzabezpeěí na svůj náklad a své nebezpeěí všechny souvisejicí plněni a práce
tvořÍcí předmět díla, zejména souhlas DÚ s PD pro oznámení udžovacích prací, souhlas
NPÚ a vyjádřenísprávců inŽ. sítí (dokladová ěást) .

F
-t-



lll.
Doba plněni

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat hlavní ěásti projektové dokumentace
objednateli do 2O.2.2O22 a dokladovou část projektové dokumentace do 20.2.2022.

2. Díío zhotovitel předá objednateli a objednatel dílo převezme od zhotovitele do
5 (pracovních) dnů od smluveného dne dokončenidíla.

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně do pěti dnů předem, kdy bude dílo
pňpraveno k předání objednateli. objednatelje povinen nejpozději do tří dnu od tohoto
oznámení terminu stanoveného zhotovitelem zahájit přejimací řízeni a řádné v něm
pokračovat

tv.
Předáni a přerzetí díla

1. Smluvní strany se dohodly, Že o předánía převzetídíla sepíší předávacíprotokol, ve kterém
uvedou zejména datum předánía přerzetídíla.

2. K podpisu předávajícího protokolu jsou oprávněny osoby, které mají právo jednat ve věcech
technických, resp. provozních na základě svého pracovního za?azení ěi pověřeni.

v.
Cena díla a platební podmínky

1. objednatel a zhotovitel se dohodli, Že celková cena za dilo podle této smlouvy činí 132
ooo,_ Kě (slovy stotřicetdvatisíc korun ěeských) bez DPH. Tato cena je konečná a můŽe
být zvýšena pouze po předchozí dohodě obou smluvních stran formou písemného dodatku
ke smlouvě, bude-li současně dohodnuta změna předmětu díla.

2. Zhotovitel, jako plátce daně z přidané hodnoty, pripoěítá k dohodnuté ceně daň z přidané
hodnoty v sazbě odpovidající zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění
uskutečněno.

3. Dohodnutá cena dila zahrnuje veškeré práce a plnění zhotovitele, k nÍmŽ se podle této
smlouvy zavázal.

4. Po předánía převzetí hotového dila zhotovitelvystavi konečnou fakturu. Faktura bude mít
náležitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní uvedeno také číslo této smlouvy
a datum splatnosti. Za den uskutečnění zdanitelného plněníje povaŽován den předání a
přerzetídíla.

5. Faktura je splatná do třiceti dnů od jejího doručeníobjednateli.
6. V případě' Že faktura nebude obsahovat dohodnuté náleŽitosti nebo bude obsahovat

chybné náteŽitosti, je objednatel oprávněn ji vrá'tit do data iejísplatnosti. V takovém
případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.

7. V případě, Že zhotovitel bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý p|átce
podle ustanovení $ 106 a zákonaé'235t2o04 sb. o dani z pňdané hodnoty, nebo bude
na faktuře uveden jlný neŽ Ev. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je objednatel
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plněni zvláštním způsobem
zajištění daně podle $ 109a citovaného zákona.

-2-



vt.
Vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dilo v době jeho předání objednateli. Dílo má vady,
jestliŽe provedení díla neodpovidá výsledku určenému v této smlouvě'

2. Zhotovitel odpovídá i zavady díla, které vznikly aŽ po jeho předání (přechodu nebezpečí),
jestliŽe tyto vady byly způsobeny prokazatelně porušením jeho povinností.

3' Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliŽe tyto vady byly způsobeny pouŽitím věcí
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, Že áotovitel ani při vynaložení
odborné peěe vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně
upozornil a objednatel na jejich pouŽití trval' Zhotovitel rovněŽ neodpovídá za vady
zpŮsobené dodrŽením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliŽe zhotovitel na
nevhodnost těchto pokynŮ písemně upozomil a objednatel na jejich dodŽení trval nebo
jestlizhotoviteltuto nevhodnost ani pň vynaloŽení odbomé pÉěe nemohlzjistit.

vlt.
?Átuka

1. Zhotovitel poskytuje na dílo fiako celek) áotovené podle této smlouvy záruku za jakost
díla v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běŽet od okamŽiku, kdy objednatel dílo
převezme.

2. objednatelje povinen zjištěné vady písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu
po jejich zjišténi. oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovÍtele uvedenou v bodě l.
této smlouvy. V reklamaci musí být vady popsány a případně uvedeno, jak se projevuji.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruéní doby, přičemŽ i reklamace
odeslaná objednatelem v posledníden záruěnídoby se povaŽuje za věas uplatněnou.

3. Zhotovitelje povinen do tří dnů po oMžení reklamace písemně oznámit objďnateli, zda
rekIamaci uznává ěi netznává a sdělit, v jakém termínu a jakým zpúsobem budou vady
odstraněny.

4. Zhotovitelje povinen odstranit reklamované vady, neipozději do patnáďi dnů po obdrŽení
reklamace, a to i v případě, Že reklamaci neuznává. Nák|ady na odstranění reklamované
vady nese zhotovitel i ve sporných přÍpadech až do rozhodnutí soudu.

5. Neodstraní-li zhotovitel rek|amované vady ani do dvaceti dnů po obdžení reklamace
objednatele, je objednate! oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto rzniklé náklady uhradÍ objednďeliáotovitel.

vilt.
Práva a povinnosti zhotovitgle

1. Zhotovitel je povinen provést dÍlo na svůj náklad a na své nebezpeči ve sjednané době'
2. Zhotovitelje povinen provést dílo v rozsahu, jakosti a provedení, které určuje tato smlouva.
3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatné. Zhotovitel se však zavazuje

respektovat veškeré pokyny objednatele, ýkajicí se realizace předmětného díla a
poŽadavků na jeho vlastnosti a upozorňující na moŽné porušování smluvních povinností
zhotovitele.

4. Zhotovitel je povlnen při realizacl díla dodŽovat veškeré ČsN, případně jiné normy a
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyh!ášky' kteÉ se týkají jeho
čínnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé
náklady zhotovitel'

l^

-J-



5. Zhotovitelje povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostÍvčetně moŽných
škod pracovníků zhotovitele, a to aŽ do výše ceny díla. Doklady o pojištěníje povinen na
poŽádání předloŽit objednateli.

6. Pokud ěinností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neptněním poomínek vypývajících ze zákona, ČSN nebo
jiných norem nebo vyptývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu tuto škodu odstranit (nejpozdějido patnácti dnů) a není-li to moŽné, tak finančně
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

7. Zhotovitel je povinen zajištbvat bezpeěnost, ochranu zdravi a protipoŽámí ochranu při
provádění díla v souIadu s příslušnými platnými bezpečnostními, hygienickými a
prďipoŽárními předpisy, jakoŽi bezpeěnostními předpisy objednatele. o těchto předpisech
budou předem vhodně poučeny osoby, které budou vykonávat pracovní činnost na
pracovištích nebo zařízeních objednatele.

tx.
Práva a povinnosti obiednatele

1. objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo přerzít.

x.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Pro vznik vlastnického práva kpředmětu díla se uplatní zákonná úprava, zejm. pak
ustanovení ss 2599 - 2603 zák. é,.89l2o12 Sb. občanského zákoniku.

2. Nebezpeěí škody na véci nese od poěátku zhotovitel, alo až do doby řádného předání a
převzetí díla mezi zhotovitelem a objednďelem.

3. Veškeré náklady vznlklé v souvislosti s odstraněním škody na díle nese zhotovitel a tyto
náklady nemajivliv na sjednanou cenu díla.

xl.
Změna smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou vzestupně
číslovaných dodatků.

2' Nastanou-li u něktených ze smluvních stran skuteěnosti bránícÍ řádnému plnění této
smlouvy, je tato strana povinna to ihned bez zb$ečného odkladu oznámit druhé straně a
vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

x[.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit pisemnou dohodou nebo jednostranným
písemným odstoupením jedné nebo druhé smluvnÍ strany od smlouvy z důvodu jejího
podstatného porušení.

2. odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně. Smluvní strana, které
bylo odstoupení od smlouvy doruěeno, se k němu musí bez zb$ečného odkladu
(nejpozději do deseti dnů) písemně vyjádřit. Ve vyjádření uvede, zda důvody odstoupení
uznává či nikoli' Pokud dŮvody odstoupení neuznává, musí své stanovisko řádně
zdůvodnit.

3' Smluvní strany pokládají následující skuteěnosti za podstatné porušenísmlouvy:
- předmět díla je Ve stavu, kteý neumoŽňuje jeho řádné uŽívání
_ zhotovitelje v prodlení s dokončením díla po dobu delší neŽ jeden mésíc

-4-



_ objednatelje v prodlení s placením díla za oMobi delší neŽ dva měsíce.
4. V případě, Že bude smluvními stranami odsouhlasena účinnost odstoupení od smlouvy

nebo bude účinnost odstoupen! od smlouvy nalezena soudem, smluvní stany provedou
inventarizaci doposud provedených pracía pfijaých plateb, a to do desetidnů od sdělení
či zjištěni úěinků odstoupení od smlouvy.

xill.
Smluvní pokuta

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla má objednatel právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši o,1o/o z celkové ceny díla zakaŽdý den prodlení.

2. V případě prodleníobjednatele s Úhradou faktury za dodané dílo má zhotovitel právo na
zapIacení úroku zprodlení ve výši 0,1 o/o znezaplaccné částky faktury za kďdý den
prodlení.

3. V případě prodlení s odstraněním reklamovaných vad má objednatel právo na zaplaceni
smluvní pokuty ve v'ýši aJo/o z celkové ceny dÍla zaRaždý den prodlení.

4. Zap\acením smluvnípokuty nenídotčeno právo na náhradu škody, která wnikla v příěinné
souvislosti s důvodem, na jehoŽ základéje smluvní pokuta účtována a vymáhána.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí
být doruěeno s uvedením výše smluvní pokuý a jejího důvodu.

xlv.
Uveřeinění smlouvy v registru smluv

1' Zhotovitel bere na vědomí, Že tato smlouva věetně všech jejích dodatků bude uveřejněna
objednďelem v registru smluv dle zákona é. 34ol2a15 Sb. o zvláštních podmínkách
úěinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

2. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli do tří dnů od podpisu smlouvy vezi smlouvy a
dodatků tak, aby bylo chráněno obchodní tajemství zhotovitele, a zároveň aby byla
smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registru smluv úěinná.

3. Pokud nebude smlouva dle bodu XlV.2. dodána, platí, že smlouva se zveřejní celá.
4. Za aneřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv

odpovídá objednatel.

xv.
Závércčná ustanovení

1. V připadě, Že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u niŽ došlo k těmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé smluvní straně za \rzniklou škodu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech věetně všech jejicn příloh , znichž kaŽdá
ze smluvních stran obdÉí po jednom z nich.

4. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona ě.
34ol2a15 Sb. o regístru smluv nejdříve dnem uveřejnění.

5. Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák. č,. 89l2o12 Sb. občanský zákoník, se
nepouŽije. Urěení mnoŽstevního, ěasového, územnínebo jiného rozsahu v této smlouvě je
pevně urěeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat.

V

-5-



6

7

Dle $ 1765 zák. é.8gl2o12 Sb., oběanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly
nebezpeěí zmény okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,
ekonomíckou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto sm]ouvu

tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.
V sóuladu s s 4 odst. zák. č).89l2o12 Sb., občanský zákoník, kdy se mázato, Že kaŽdá
svéprávná ošoba má rozum průměrného člověka i schopnost uŽívat jej s běŽnou péčí a
opatmostí a Že to každý od ní můŽe v právním sýku důvodně očekávat, strany posoudily
obsah této smlouvy a neshledávají jq rozporným, coŽ stvzují sv'ým podpisem.

V Olomoucidne 2? -1?'Wl
V olomoucidne ... ZQ*ť,..Zozz

zhotovitel

!ng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

DPMO, a.s.

tlgr. Koco i'BA, LL.M.
clen

DPMO, a.s.

lng. Michal Březina
autorizovaný lnženýr

-6-

t




